Protokół nr  1/2021
z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej odbytego w trybie zdalnym
w dniu 22 lutego 2021 roku


Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Mariola Białczyk– Przewodnicząca Komisji. Po czym sprawdziła obecność członków Komisji na posiedzeniu. W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji. Lista obecności w załączeniu.


Przewodnicząca Komisji przedstawiła następujący porządek posiedzenia:
1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Przedstawienie sprawozdania z pracy Komisji Infrastruktury Społecznej w 2020 r.
5. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Sadki w 2020 r. na podstawie informacji przekazanej przez Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy.
6. Analiza i ocena informacji o działalności Straży Gminnej w Sadkach w 2020 roku.
7. Zapoznanie się ze stanem ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2020 roku.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie posiedzenia.

Nie zgłoszono wniosków dot. zmiany porządku posiedzenia.


ad. 3
Do protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 21 grudnia 2020 r. nie zgłoszono uwag. Został przyjęty jednogłośnie.


ad. 4
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy do sprawozdania z pracy Komisji Infrastruktury Społecznej w 2020 rok, które członkowie Komisji otrzymali, są uwagi.
Nie zgłoszono uwag.

ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk  powiedziała, że wszyscy otrzymali sprawozdanie dot. stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Sadki w 2020 r. przekazane przez Komendanta Komisariatu Policji w Mroczy. Generalnie spadła ilość zdarzeń, tylko podniosły się o 2-3 przypadki dot. sytuacji domowych.
Radny Krzysztof Palacz powiedział, że generalnie poprawa stanu bezpieczeństwa nastąpiła. Pewnie lockdown na to wpłynął. Cieszy to, że spadek nastąpił i miejmy nadzieję, że ta tendencja będzie się utrzymywała. Trudno ocenić to przez pryzmat powołania posterunku policji w Sadkach, bo to dopiero pół roku. Organizacyjnie nadal należymy do Mroczy. Są wakaty i nad tym policja musi popracować. Pojawienie się policjantów prewencyjnie w naszych miejscowościach jest pozytywne. Ogólnie ocena jest pozytywna.
Radny Łukasz Palacz zapytał czy te dwa wakaty są u nas czy w Mroczy.
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz odpowiedział, że chyba jeden w Sadkach, ale nie chce się na ten temat wypowiadać.

ad. 6
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz przedstawił informację o działalności Straży Gminnej 
w Sadkach w 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że wszystko jest bardzo dobrze wyszczególnione. Współpraca z instytucjami się bardzo dobrze układa. Następnie zapytała 
o wykroczenia przeciwko ustawie o ochronie zwierząt.
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz odpowiedział, że dotyczyły braku szczepień. Poważniejszych nieprawidłowości dot. utrzymania zwierząt nie było.
Radny Krzysztof Palacz zapytał o ochronę środowiska, a konkretnie przepompowywania szamb. Ze sprawozdania wynika, że jedna osoba została ukarana. Zapytał czy trzy pozostałe sytuacje okazały się bezpodstawne.
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz odpowiedział, że były bezpodstawne.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk zapytała czy w związku z Covid Straż Gminna miała więcej zgłoszeń dot. awantur w domu i przemocy domowej.
Komendant Straży Gminnej Dariusz Neulitz odpowiedział, że nie mogą zajmować się tymi sprawami. Biorą tylko udział w interwencji jeśli jest patrol mieszany z policją. Były zgłoszenia, że osoby będące na kwarantannie wychodzą. Jeździli, pouczali, ale sami nie stwierdzili takiej sytuacji.

ad. 7
Inspektor Dariusz Neulitz przedstawił informację o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sadki w 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że rozumie, że wyposażenie i baza jest zadawalająca, oprócz potrzeby wozu dla Jadwiżyna.
Radny Krzysztof Palacz powiedział, że odnośnie OSP swego czasu toczyła się dyskusja na forum internetowym. Czy zdarzyła się sytuacja, że PSP w Nakle wysłało jakąś jednostkę, która nie była 
w stanie wyjechać.
Inspektor Dariusz Neulitz odpowiedział, że tak się zdarza jeśli nie ma kierowcy. Ostatnio np. OSP Sadki wyjechało w niepełnym składzie. Rok 2019 był taki, że Sadki kilka razy nie wyjechały. 
W ubiegłym roku się poprawiło, bo przyjęto nowych członków i są też kierowcami. Poprawiła się sytuacja.
[bookmark: _GoBack]Radny Krzysztof Palacz powiedział, że władze statutowe OSP powinny zwrócić uwagę, żeby podstawowe obsady były kompletowane z ludzi, którzy są na miejscu. Jednak nikomu nie można nakazać, czy nie pozwolić wstępować do OSP. Dobrze by było, żeby byli ludzie dyspozycyjni.
Przewodnicząca Komisji Mariola Białczyk powiedziała, że trzeba pamiętać, że jest to ochotnicza straż pożarna. Zapytała jak sprawuje się nowy wóz i czy są zadowoleni.
Inspektor Dariusz Neulitz odpowiedział, że tak. Samochód jest nowocześniejszy. Jest mały kłopot 
z łącznością, ale jest już zgłoszone do firmy i w ramach gwarancji mają to naprawić. Oczywiście, że OSP Sadki jest zadowolone, ale też OSP Bnin jest zadowolone, bo otrzymali szesnastoletni samochód. Brakuje dobrego samochodu w Jadwiżynie.

ad. 8
Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

ad. 9
W związku z wyczerpaniem tematyki posiedzenie zakończono.



Protokołowała:							Przewodnicząca Komisji
								Infrastruktury Społecznej
Dorota Maćkowiak
								      Mariola Białczyk
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